РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ № _____________________
от 31.05.2022 №031-06-364/22
О внесении изменений в муниципальную программу «Физическая культура испорт», утвержденную постановлением администрации города Иркутскаот 31 декабря 2019 года № 031-06-1082/9

В целях уточнения целевых показателей, а также объемов финансовогообеспечения на 2022 год муниципальной программы «Физическая культура испорт», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,статьей 16, частью 2 статьи 16.1, абзацем первым части 5 статьи 20,статьями 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьей 11, частью 2 статьи 11.1, статьями 37, 38, 42, 54, 56Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценкиэффективности муниципальных программ города Иркутска, утвержденнымпостановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года№ 031-06-313/9, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт»,утвержденную постановлением администрации города Иркутскаот 31 декабря 2019 года № 031-06-1082/9, с последними изменениями,внесенными постановлением администрации города Иркутскаот 24 мая 2022 года № 031-06-345/22, следующие изменения:1) в Таблице 1 «Паспорт муниципальной программы «Физическаякультура и спорт»:строку «Задачи Программы» изложить в следующей редакции:« « ЗадачиПрограммы 1. Стимулирование граждан к систематическимзанятиям физической культурой, массовым и детско-юношеским спортом, ведению здорового образа жизни,включая развитие инфраструктуры и повышение уровняобеспеченности спортивными сооружениями и

2
объектами (в том числе для лиц с ограниченнымивозможностями здоровья и инвалидов).2. Создание условий, направленных на увеличениечисла перспективных спортсменов. »;

строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующейредакции:« « ОбъемыфинансированияПрограммы
Общий объем финансирования программы составляет3 841 129,1 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2020 год – 750 903,6 тыс. рублей;2021 год – 776 630,6 тыс. рублей;2022 год – 737 203,9 тыс. рублей;2023 год – 506 019,0 тыс. рублей;2024 год – 514 960,0 тыс. рублей;2025 год – 555 412,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города3 545 385,6 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 636 193,9 тыс. рублей;2021 год – 653 452,6 тыс. рублей;2022 год – 679 367,6 тыс. рублей;2023 год – 506 019,0 тыс. рублей;2024 год – 514 940,5 тыс. рублей;2025 год – 555 412,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 198 326,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 114 709,7 тыс. рублей;2021 год – 25 760,5 тыс. рублей;2022 год – 57 836,3 тыс. рублей;2024 год – 19,5 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств федеральногобюджета 97 417,5 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2021 год – 97 417,5 тыс. рублей »;

2) в Таблице 2 «Паспорт подпрограммы «Развитие физическойкультуры и спорта» муниципальной программы «Физическая культура испорт»:строку «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:« « Цельподпрограммы Стимулирование граждан к систематическим занятиямфизической культурой, массовым и детско-юношескимспортом, ведению здорового образа жизни, включаяразвитие инфраструктуры и повышение уровняобеспеченности спортивными сооружениями и

3
объектами (в том числе для лиц с ограниченнымивозможностями здоровья и инвалидов) »;

строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:« « Задачиподпрограммы Создание условий для обеспечения физическоговоспитания и развития граждан, а также спортивнойподготовки несовершеннолетних граждан, в том числеза счет повышения уровня обеспеченности идоступности сооружений, объектов и улучшениятехнического состояния объектов физической культурыи спорта »;
строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить вследующей редакции:« « Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования составляет 3 798 043,1тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2020 год – 740 495,6 тыс. рублей;2021 год – 772 930,6 тыс. рублей;2022 год – 732 926,9 тыс. рублей;2023 год – 498 928,0 тыс. рублей;2024 год – 507 485,0 тыс. рублей;2025 год – 545 277,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджетагорода 3 502 299,6 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 625 785,9 тыс. рублей;2021 год – 649 752,6 тыс. рублей;2022 год – 675 090,6 тыс. рублей;2023 год – 498 928,0 тыс. рублей;2024 год – 507 465,5 тыс. рублей;2025 год – 545 277,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 198 326,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 114 709,7 тыс. рублей;2021 год – 25 760,5 тыс. рублей;2022 год – 57 836,3 тыс. рублей;2024 год – 19,5 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств федеральногобюджета 97 417,5 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2021 год – 97 417,5 тыс. рублей »;

4
строку «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующейредакции:

« « Целевыепоказателиподпрограммы
Доля населения, занимающегося физическойкультурой и спортом, в общей численности населениягорода Иркутска в возрасте от 3 до 79 лет.Количество спортивных объектов на 100 тыс. человек,введенных в эксплуатацию.Единовременная пропускная способность объектовспорта, введенных в эксплуатацию (нарастающимитогом).Доля лиц с ограниченными возможностями здоровьяи инвалидов, систематически занимающихсяфизической культурой и спортом, в общейчисленности граждан данной категории населения.Доля спортивных сооружений, доступных длямаломобильных групп населения, в общем количествеспортивных сооружений.Количество работников муниципальных учрежденийсферы физической культуры и спорта, получившихдополнительные меры социальной поддержки за счетбюджета города Иркутска.Количество работников муниципальных учрежденийсферы физической культуры и спорта, повысившихуровень профессионального мастерства (нарастающимитогом).Количество созданных плоскостных сооружений натерриториях жилого и рекреационного сектора.Уровень обеспеченности населения спортивнымисооружениями на территории города Иркутска »;

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3«Паспорт подпрограммы «Поддержка спорта» изложить в следующейредакции:« « Объемыфинансирования подпрограммы
Общий объем финансирования за счет средств бюджетагорода 43 086,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 10 408,0 тыс. рублей;2021 год – 3 700,0 тыс. рублей;2022 год – 4 277,0 тыс. рублей;2023 год – 7 091,0 тыс. рублей;2024 год – 7 475,0 тыс. рублей;2025 год – 10 135,0 тыс. рублей »;

«

5
4) Приложение№ 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1к настоящему Постановлению;
5) Приложение№ 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего заднем его официального опубликования.
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года№ 031-06-1082/9 «О муниципальной программе «Физическая культура испорт» информационную справку о внесенных настоящим Постановлениемизменениях.
4. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органовместного самоуправления города Иркутска винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящееПостановление с приложениями.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуреадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

6